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Regeringens proposition till Riksdagen med f8Aag tiil lag om 
ändring sv kyrkans pensiondagstiftning 

PROPOSITIOhTYS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

T ansIutnhg till förslaget tiI1 ändring av 
statens pensionssystem fireslh att i pensions- 
iagen för evangelisk-Iutherska kyrkan görs de 
ändringar som foranleds av tilIämpningen av 
statens pensionssystem pA kyrkans pensioner. 

Enligt födaget  skall ett särskilt stadgande 
om pensionsålder inte Iängre intas i pensions- 
iagen för evangelisk-lutherska kyrkan, utan om 
pensiondldern gäller vad som stadgas i lagen 
om statens pensioner. 

Enligt det s-k. utlösningsstadgande som ta- 
gits in i lagen om statens pensioner föreslås att 
i pensionslagen för evangeiisk-Iutherska kyrkan 
htas ett stadgande enligt vilket en person 
oberoende av Aider har rätt til1 ålderspension 
enligt närnnda pensionslag om han har beviljats 
ålderspension via något annat offentligt pen- 
sionssystem. Utlösningsstadgandet skall endast 
gälla ålderspension som kräknats med tillämp- 
ning av 10 4 2 rnom. lagen om statens pensioner 
eller rnotsvarande stadganden j de lagar som 
nämns i Iagens 8 4  5 mom. 

Dessutom föreslås att det i pensionslagen för 
evangelisk-Iutherska kyrkan för tydIighetens 
skull fogas en definition av när ett anstaIlnings- 
förhållande vid tiIlämpning av nämnda pen- 
sionslag anses ha inletts och avslutats. Det 

föreslås ocksa att till lagen fogas vissa stadgan- 
den som g2iler förfarandet vid beviljandet av 
pension cch återkrav av pension och som ingår 
i lagen om statens pensioner. 

Det föreslås att det stadgas om en bestående 
skyldighet att betala arbetstagares pensionsav- 
gift fir den som omfattas av kyrkans pensions- 
system. Fensionsavgiftsprocenten skall bestäm- 
mas enligt lagen om pension far arbetstagare. 

1 lagens ikraftträdelsestadgande skall ingå 
undantagsstadganden om dem som är berätti- 
gade att välja s-k. särskild pensionsålder. 

Genom en siirskild ändring av ikraftiräde1- 
sestadgandet i lagen om ändring av 2 och 3 
pensionslagen för evangeiisk-lutherska kyrkan 
( 160 1192) föreslfis i överensstämmelse med den 
föreslagna ändringen av ikraftträdelsestadgan- 
det i lagen om statens pensioner att 2 5  i 
nämnda lag inte skall gälla tjänsteinnehavare 
och arbetstagare som är f d d a  före 1940. 
T'illika föreslås, att lagens 3 0 2 mom. tillämpas 
på pensionsfall sorn inträffat efter det att lagen 
har trätt i kraft. 
De föresiagna lagarna avses träda i kraft 

samtidigt rned de ändnngar som föresls i 
statens pensionssystem, dvs. vid ingången av 
1994. 

MOTIVERINGAR 

1. Nuläget  och de föreslagna ä n d -  te- el ia  arbetsförhållande tili evangelisk-lu- 
therska kyrkan, en församling inom den, ett 
församlingsförbund eIler någon annan sam- 

1.1. Föreshgna ändringar i iagen om .katem manslutning av församlingar, om inte något 
annat Bljer av nämnda lag, rätt till ålders-, 
invalid-, arbetslöshets- och deltidspension i 

Enligt 1 4 (564/89) pensionslagen för evange- tiliämpliga delar enligt de stadganden som 
hk-Iuthenka kyrkan har den som står i tjäns- gäller for personer i tjänste- dler artsetsforhd- 

ringarna 

pensioner 

33 1454E 
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lande till staten. Av denna anledning kommer 
de stadganden som gälier rätten till pension i 
lagen om statens pensioner i allmänhet att 
tiilämpas på kyrkans pensionssystem utan att 
kyrkans pensionslag behöver ändras. 

Regeringens proposition med förslag till änd- 
ring av iagstiftningen om statens pensioner (RP 
9611993 rd.) avläts till riksdagen den 18 juni 
1993. Propositionen har som mål att ändra 
pensionsskyddet för dem vars anstållning om- 
fattats av statens pensionssystem vid Arsskiftet 
19921993 så att det gradvis når ungefär samma 
nivi som grundvillkoren i arbetspensionssyste- 
met. Enligt propositionen skall de persongrup- 
per som har anstållning begränsas i fråga om 
pensionsförmånerna på basis av födeisetiden. 
De som är födda före 1940, dvs. de som är 
minst 55 år, har kvar sitt pensionsskydd enligt 
den nuvarande lagen. Det föredås att pensions- 
åldem för dem sorn är födda 1940-59 gradvis 
höjs från 63 år till 65 Ar och att pensionens 
målsatta nivH gradvis sänks från 66 procent till 
60 procent kroende på den anställningstid som 
de vid utgången av år 1994 kan räkna till g d o  
för statens pension. 

Det foreslås att den nedre ddersgränsen for 
individuell förtidspension f'ör dem som är 
f'ödda efter 1939 höjs frAn 55 år t i l  58 år. 
Vidare föreslås att pensionstillväxten blir snab- 
bare än nomalt för äldre personer som fort- 
sätter att arbeta samt vissa ändringar som är 
ägnade att underlätta pensionstagares återgång 
till arbetet. För det fall at? intjänandet av 
pensionen avbryts av b1.a. arbetslöshet, rehabi- 
Iitering eiler yrkesutbildning före ingången av 
1994 fioreslås det att pensionsskyddet komplet- 
teras med ett arbetspensionstiliägg. Det föresiås 
även en översyn av villkoren för arbetslöshets- 
pension och en förlängning av den tid under 
vilken ett förhandsbeslut om individue11 för- 
tidspension är bindande. 

För alla som har fortlöpande anstälhing den 
31 december 1992 och vars anstälIning utan 
avbrott fortgh till pensionsfallet tillvaer pen- 
sionen med 2,2 procent per år tili den 31 
december 1994.1 fråga orn pensionsskyddet f6r 
personer W d a  före 1940 föreslås det inga 
ändringar, viiket betyder att deras pension 
också från och med 1995 fortsättningsvis till- 
växer med 2,2 procent per år. Det föreslås att 
pensionstillväxten när det gäller personer f&dda 
före 1940 som avgh fore pensionsfallet skall 
vara 2,O procent per år liksom för närvarande. 

I fraga om personer födda efter 1939 foreslh 

det att pensionen från den 1 januari 1995 
tillväxer med 1,5 procent per år. Dessutom 
föreslås det att tiilväxtprocenten höjs med 0,5 
procent per tir efter att den anställda har fyllt 
55 år. Ett viIlkor för det extra tilIägget p& 
tillvaxtprocenten är att anstälhingen fortgår 
fram till förmangstagarens pensionsfaI1. 

Enligt den inkomstpolitiska uppgörelsen för 
1992 föreskls i ändringen av lagen om statens 
pensionsfond (RP 17511993 rd.) av den 1 
oktober 1993 att arbetstagarens pensionsavgift 
genomförs sorn ett pennanent system från 
ingången av 1994. 
De föredagna ändringrna i statens pen- 

sionssystem avses uäda i kraft vid ingången av 
1994. De ändringar som gäller pensionsåldern. 
den måisatta pensionsnivån och pensionstill- 
växten f'ör de anstaIlda skall tllämpas från 
ingången av 1995. 

1.2. Ändringar i pensionslageo för evangelik- 
lutherska kyrkan 

För att pensionslagstiftningen skaI1 bli enhet- 
ligare och med beaktande av de foreslagna 
ändringama i statens pensionssy stem foreslås 
att följande ändringar görs i kyrkans pensions- 
lag: 

Pensionsåldern i kyrkans pensionssystem 
motsvarar f6r närvarande pensionsåldema i 
statens pensionssystem, men det stadgas också 
särskilt orn den. För att de ändringar j lagen 
om statens pensioner som gäller begränsning av 
pensionsrätten på basis av födelsetiden samt 
graderad pensionsAIder i forhållande till pen- 
sionstiden skall kunna tilIämpas i kyrkans 
pensionssy stem föreslås att den pensionsålder 
som stadgas i 2 $ pensionslagen för evangelisk- 
lutherska kyrkan slopas. 1 praktiken har hg-  
mmmet om särskild pensionsålder inte Iängre 
haft någon betydelse efter den 30 juni 1989 då 
sankiida pensiondldrar slopades i kyrkans 
pensionsförordning. Det foreslås att i paragraf- 
en intas ett stadgande sorn motsvarar det 
utlösningsstadgande som föreslagits i 8 5 5 
mom. lagen om statens pensioner. I stadgandet 
definieras när en ålderspension som beviijats 
med stöd av andra pensionslagar eller annan 
lagstiftning som gäIler pensionsskydd utlöser 
riitten at? f4 kyrkans pension även om perso- 
nen i fråga inte har uppnått sin pensionsålder. 
Genom stadgandet begränsas utlösningen tiI1 
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vissa pensioner. T.ex. kngspension utlöser inte 
kyrkans pension. 

1 lagen orn statens pensioner ingår inga klara 
stadganden om när ett tjhsteförhållande pen- 
sionsrättsligi anses ha inletts och avslutats om 
personen t.ex. varit tjänstledig utan Iön eller 
Iedig f d n  arktet. EnIi@ kommunala pensions- 
anstaltens pensionsstadga anses ett tjänsteför- 
hAHande ha inletts då en tjänsteinnehavare eller 
arbetstagare bsrjar sköta sin tjanst eller sitt 
arbete och anses ha avslutats vid utgången av 
den dag f6r vilken på grundval av tjänste- eller 
arbetsförhållande senast betalades Iön hnan  
tjänste- eller arhtsförhåilandet bröts, eller in- 
validitet inträdde eller individuell förtidspen- 
sion Mirjade eller övergången till dekidsarbete 
enligt pensionsstadgan ägde mm. Motsvarande 
stadgande i fråga om avslutande av ett anställ- 
ningsförtiållande finns också i lagen om pen- 
sion fSr arbetstagare. Dessa stadganden garan- 
terar att en person inte kan bibehålla sin s.k. 
rätt tiIl återstående tid under en okgränsad tid 
efter det att löneutbetalningen upphört. För 
tydljghetens skull föresiås att i kyrkans pen- 
sionslag intas ett stadgande i 4 a 8 eniigt vilket 
ansrällningsförhållandet vid tiliämpande av 
kyrkans pensionslag anses ha inletts då arbetet 
inleds och anses ba avslutats då Iöneutbetal- 
ningen upphör. 

1 5 c 4 i förslaget beviljas rätt tii1 betalning av 
pension även om beioppet av den dagpenning 
eIler annan förmån som nämns i 8 s  1 mom. 
lagen om pension för arbetstagare och som kan 
inverka reducerande på pensionen inte avgjorts 
slutligt. Det föreslås att regressrätten till pen- 
sionstagarens förmån i stadgandet överfors pi 
kyrkostyrelsen till den del pensionen på grund 
av bristande samordning betalts till för högt 
belopp. 

1 Iagen ingår inga stadganden för sådana fall 
då förmånsta_earen på gmnd av att han är 
minderårig, sjuk elIer av annat skäl inte kan 
ansöka om pension. Enligt motsvarande förslag 
till stadgande i lagen om statens pensioner 
föreslås i 5 d 8 att kyrkostyrelsen kan godkänna 
att en nära anhörig eller någon annan som 
huvudsakIigen har hand om honom för hans 
talan i ett ärende som gäller pension. 

1 7 a § i fönlaget stadgas om sjäivrättelse och 
i 2 mom. om betalning av pension när kyrko- 
styreisen har föreslagi? undanröjning av sitt 
beslut. Kyrkostyrelsen kan själv ta upp ärendet 
till ny behandling om b i u t e t  har p n d a z  sig 
på en feiaktig eller bristffillig utredning och det 

avgörande som görs pA basis av en ny utred- 
ning är tili förmhstagarens fördel. Om kyrko- 
styrelsen har gjort en framställning om att 
undanröja ett pensionsbeslut som vunnit Iaga 
kraft kan pensionen genast börja betalas till det 
b lopp  som framstäilningen anger. Motsvaran- 
de stadganden iinm i de andra pensionslagar- 

1 överensstammelse rned det stadgande som 
föreslagits i lagen om statens pensioner föreslås 
i 7 b 4  att kyrkostyrelsens Iagakraftvunna k- 
siut om återkrav av pension elier någon annan 
förmån får verksttillas på samma sätt som 
Iagakraftvunna domar i tvistemål. Stadgandet 
tillampas på beslut som fattats efter det lagen 
har trätt i kraft. 

I 7 c #  1 mom. i förslaget stadgas om 
Aterkrav av pension som betalts utan p n d ,  
vilken kan kvittas mot framtida pensionsbe- 
iopp. En gnindiöst erlagd förmån får inte 
indrivas till mer än en sjättedel av nettopensio- 
nen. Enligt paragrafens 2 mom. kan återkrav 
av en grundlöst erlagd fomån Iämnas därhän 
om betahingen utan grund inte kan anses ha 
berott på förmånstagarens eller hans ombuds 
svikliga förfarande elkr om det belopp sorn 
Aterkrävs är litet. Motsvarande stadganden 
finns också j de andra pensionslagarna. 
De tjänsteinnehavare och arbetstagare i kyr- 

kan och församhgarna som omfattas av pen- 
sionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan 
samt de arbetstagare i föreningar som ingått ett 
pensionsavial med kyrkostyrelsen har med stöd 
av lagen om arbetstagares pensionsavgift 
( 1  004192) varit skyldiga att till kyrkans central- 
fond betala en pensionsavgift på tre procent 
eniigt nämnda iag. Det föreslås nu att grund- 
stadgandet om arbetstagares pensionsavgift tas 
med i den nya 8 a §  i kyrkans pensionslag. 
Storleken på pensionsavgiften bestäms enIigt I 
mom. på samma gninder sorn pensionsavgiften 
för dem som är  statsanställda. 1 ändringen av 
lagen om statens pensionsfond har det foresla- 
gits att pensionsavgiften biir permanent vid 
ingången av år 1994 och betalas enligt den 
pensionsavgiftsprooent som stadgas i 12 b 1 
mom. lagen om pension för arbetstagare. 1 
stadganders 2 mom. foreslås att arbetsgivaren 
är skyldig att uppbära pensionsavgift av arbets- 
tagaren på den lön som defmieras i sradgandet. 
Det föreslås att i stadgandets 3 mom. stadgas 
om en möjlighet till rattelse av arq$tstagares 
pensionsavgift hos kyrkostyrelsen. Andring i 

M. 



4 1993 rd - RP 292 

et? beslut om krav pfi rattelse kan sökas enligt 
kyrkolagen, dvs. hos högsta förvaltningsdom- 
stolen. 

Det föreslh att i 1 mom. i den nya 8 b$ i 
enlighet med gällande lag stadgas att arbetsgi- 
varen svarar för betalning av SavSl arbetsgiva- 
rens som arbetstagarens pensionsavgift til1 kyr- 
kans centraifond. Stadgandets 2 mom. innebär 
en skyldighet att övefora åtminstone samma 
relativa andel BV zrktstagarnas pensionsavgift 
tiI1 pensionsfonden som av arbetsgivarnas pen- 
sionsavgift . 

1 104 i förslaget Aläggs offentligrättsliga 
samfunds myndigheter och inrättningar samt 
privata arbetsgivare och andra instanser som 
nämns j stadgandet att meddela kyrkostyrelsen 
de uppgifter som behövs i samband med 
behandhgen av pensionsansökan. Motsvaran- 
de siadgande finns i de andra pensionslagarna. 

13. Ändring BV ikraftträdehtadgandet i iageo 
orn Bndring av 2 ocb 3 55 pensidagen för 
evangelisk-lutherska kyrkao 

Det föreslås att 2 mom. i kraftträdelsestad- 
gandet i lagen den 30 december 1992 om 
ändring av 2 och 3 @  pensionslagen för evan- 
gelis k-lutherska kyrkan ( 1 60 1/92) Fmdras i 
överensstämmelse med motsvarande ändring av 
Iagen om statens pensioner så att ändnngarna 
av pensionsskyddet i nämnda Iags 2 6 inte skall 
gälia sådana tjänsteinnehavare och arbetstagare 
som är födda före 1940. I stadgandet fö re sk  
att lagens 3 4 2 mom. tillämpas på alla anstgll- 
ningsförhAIIanden då pensionsfallet inträffat 
efter det lagen har trätt i kraft, dvs. från den 1 
januari i 993. En tjänsteinnehavare eller arbets- 
tagare som sarntidigt har två eller flera anställ- 
ningar hos samma arbetsgivare anses inneha 
endast en anstähing när pensionen bestams. 
Den föreslagna ändringen har knappt någon 
inverkan på personens totala pensionsskydd 
men skulle ha en betydande inverkan på hur 
pensionssystemet fungerar. Behandlingen av 
pensioner skulle bli avsevärt snabbare. Änd- 
ringeen har redan tidigare genomförts pA ovan 
anfort sätt i det kommunala pensionssystemet. 
Den föreslagna ändringen torde kunna genom- 
foras i vanIig Iagstiftningsordning. 

2. Propositioaens ekonomiska verk- 
ningar 

Förslaget til1 ändring av pensionslagen för 

evangelisk-lutherska kyrkan innebär en försäm- 
ring av pensionsfomånerna för de förmånsta- 
gare som har fortlöpande anstallning och är 
födda efter 1939. Pensionernas tillvattakt och 
sänkningen av den målsatta pensionsnivån in- 
verkar sänkande på kostnadema i kyrkans 
pensionssystem på samma sätt som j statens 
pensionssystem. Minskningen av pensionsutgif- 
tema kan konstateras under de forsta åren av 
2000-talet. Refomens verkan upphör omkring 
2050 dA pensionerna och familjepensionerna 
för alla dem som nu innehar fortlöpande 
anställning har upphöri. Minskningen i pen- 
sionsutgiftema är som mest omfattande om- 
kring 9r 2020 då den är 8 procent jämfört med 
de nuvarande systemet och uppgår till 42 
miljoner i mark. 

Det att åIdersgränsen för den individuella 
förtidspensionen höjs från 55 till 58 år innebär 
en omede€bar siinkning av pensionsutgifterna. 
De individuella förtidspensionerna uppgår tiI1 
omkring 13 miljoner mark per år. Tnbesparing- 
en beräknas fir 1998 uppgå tilI omkring 700 OOO 
mark per år. 

Arbetstagarens pensionsavgift är en nödvän- 
dig del av systemet med att finansiera pension- 
sutgiftema. Enligt planernp kommer denna del 
att växa i framtiden. Ar 1994 uppskattas 
arbetstagarens pensionsavgift ge 42 miljoner 
mark och arbetsgivarens pensionsavgift omk- 
ring 376 miljoner mark. En del av avgifterna 
fonderas. Den totala fonderingsgraden år 1993 
och vidare år 1994 är 5 procent. 

Datasystemet för kyrkans pensioner hiller 
på att utveckias som bäst och de ändnngar 
som nu giirs i pensionssystemet beaktas samti- 
digt. InnehAllet i pensionsskyddet ändras gen- 
om de reformer som genomfors inom statens 
pensionssystem och Mir betydligt mer invecklat 
än tidigare och kan ge upphov tili kostnadsök- 
ningar under olika skeden av pensionsbehand- 
lingen. Genom den föreslagna ändringen av 
ikrafttrtidelsestadgande? i iagen om ändring av 
pensionslagen är avsikten däremot att förenkla 
pensionsbehandhgen och registreringen av an- 
ställningsförhållandena och på så sätt minska 
kostnadema. 

3.  Ärendets beredning 

Lagflirslaget har beretts som tjänsteuppdrag 
utgående från kyrkostyrelsens framstallning tili 
kyrkomötet och efter beböng utskottsbehand- 
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ling på basis av kyrkomötets beslut den 11 
november 1993. 

4. Ikraft tradande 

Ändringarna i kyrkans pensionssystem skall 
genomföras vid samma tidpunkt som ändring- 
arna i statens pensionssystem, dvs. den 1 
januan 1994. 

Lagn skall tillämpas på sådana pensioner i 
fdga  om vilka pensionsfallet inträffar när 
lagen träder i kraft elier därefter. 

Ändringar som gdller pensionsrätten genom- 
förs i regeI genom ändring av lagen om statens 
pensioner. 

Det foresIAs att ikrafttradelsestadgandet i 
samband med stadgandet om systemet med s.k. 
flexibla pensionsåldrar preciseras tlI  vissa del- 
ar. Enligt ikraftträdelsestadgandet i lagen den 
16 juni 1989 om ändnng av pensionslagen för 
evangelisk-lutherska kyrkan (564/89) är ett 
viIlkor för att tillämpa stadgandena om valrätt 
och gamla yrkesbetingade pensionsåldrar att 
förmånstagaren har rätt till pension med 
tillämpning av 104 2 mom. lagen om statens 
pensioner. Det föreslås att detta villkor slopas. 
Nämnda stadganden om valrätt och pensions- 
ålder skall dock inte tiliämpas på de nya 
förmånstagare sorn uppkommit efter 1939 och 
som avses i det föreslagna 1 5  3 mom. i lagen 
om statens pensioner. Det foreslås att villkoren 
för valrätt också preciseras så att dessa stad- 
ganden om valrätt och pensiondlder inte heller 
skall tillämpas på en förmånstagare som fitt 
deltidspension eIler individuell förtidspension. 

Det föreslås en tillväxtgaranti för de för- 
månstagare som är berättigade att väIja pen- 
sionsader. Enligt den skall tillväxten på den 
pension som förmånstagaren får enligt kyrkans 
pensionslag vara minst 60 procent om han har 
minst 30 Ars anställningstid som räknas som 
pensionstid. Detta är nödvändigt eftersom full 
pension annars inte i alla fall skulle hima 

intjhas för en Iägre pensionsåider iin 63 år. En 
ddant  tillägg till tillväxten som eventuellt 
saknas skall läggas till den pension som beyiljas 
för fömånstagarens sista anställning. And- 
r ingma  som gäller valrätt tillämpas f r h  in- 
Wgen av 1995. 

I 2 $  i pensionsforordningen för evangelisk- 
lutherska kyrkan (6 18/66) har som villkor för 
att räkna vissa anställningstider som pensions- 
tid angivits att 10 § 2 mom, i lagen om statens 
pensioner skall tillärnpas på den pension som 
kviljas. förmånstagaren. Med tanke på de 
föreslagna ändringarna i fråga om bestiimman- 
de av pensionen föreslås att den pension som 
beviijas en sådan gamma1 förmånstagare som 
avses i förslaget till 19: 3 mom. i lagen om 
statens pensioner vid tillämpning av stadgan- 
dena i kyrkans pensionsförordning skall anses 
som en pension som beviljas med tillämpande 
av 10 9; 2 mom. l a p n  om statens pensioner. Vid 
räknande av gamla ansttillningstider som pen- 
sionstid sker di jngen ändnng jämfört med 
gäIlande stadganden. 

5. Lagstiftningsordning 

Ändringarna i samband rned pensionsrättig- 
heterna för kyrkans tjänsteinnehavare och ar- 
betstagare geliomförs hüvudsakligen på samma 
sätt som de föredagna ändringarna i statens 
pensionslagstiftning, där utgångspunkten har 
varit att några ingrepp i de införtjänta pen- 
sionsrättigheterna inte görs, de som har fyllt 55 
år berörs inte av ändringarna och verkningarna 
av ändringama p i  yngre personer har lindrats 
genom övergångsstadganden. Andringarna kan 
således inte sägas inkräkta på fönriånstagarnas 
grund1agsenliga rättigheter, inte heller kräver 
behandlingen av lagförslaget den ordning som 
gäller stiftande av grundlag. 

Med stod av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av pensionslagea Rlr evangeliik-lutherska kyrkan 

1 enIighet med riksdagens beslut 
ändras i pensiondagen för evangelisk-lutherska kyrkan av den 20 maj 1966 (298166) 2 och 10 #, 
dessa lagnim sådana de lyder, 2 § ändrad genom kg av den 30 december 1992 (1601192) ocfi 

fogas tiI1 lagen nya 4 a, 5 c, 5 d, 7 a, 7 b, 7 c, 8 a och 8 b @  som följer: 
105 genom iag av den 16 juni 1989 (564/89), samt 

2 4  
Om en fönnånstagare sorn har en pensions- 

tid om minst en månad har fått ålderspension 
som beviljats med stöd av de stadganden som 
nämns i 8 9: 5 mom. lagen om statens pensioner 
( 193) och vars belopp beräknats med tilläm- 
pande av 108 2 rnom. lagen om statens 
pensioner eiler stadganden i andra rnotsvaran- 
de lagar eller bestämmelser i pensionsstadgor 
som nämns i 8 5  5 mom. lagen om statens 
pensioner, har han efter det att anställningen 
upphört rätt till ålderspension enIigt denna lag 
okroende av om han har uppnått sin pensions- 
åIder. 

4 a §  
Utan hinder av vad som annars föIjer av 

tjänste- eHer arbetsförhåilandet anses vid 
tillämpningen av denna Iag anställningen har 
inletts då tjänsteinnehavaren har börjat sköta 
sin tjänst eller arbetstagaren börjat utföra sitt 
arbete. Om månadens första dag infaIIer pii en 
söndag, helgdag eller högtidsdag eller någon 
annan ledig dag och tjänsteinnehavaren därfZr 
inte kunnat b ö j a  sköta sin tjänst eller arbets- 
tagaren kunnat utfbra sitt arbete på nämnda 
dag, anses anställningen trots det ha inIetts den 
första dagen i månaden. På samma sätt anses 
anställningen ha avslutats vid utgången av den 
dag för viIken på grundval av anställningen 
senast betaIades Iön innan anställningen bröts, 
eller innan arbetsoförmåga inträdde eller indi- 
vidueII fortidspension började eller övergången 
till deitidsarbete ägde rum. 

5 c §  
Om förmhstagaren har r2tt att få sådan 

daepenning, olycksfalispension, erattning, er- 
sättning för inkomsibortfall eiler livränta som 
avses i 8 0 1 mom. (61291) lagen om pension 
för arbetstagare. kan pension enligt denna iag 
utan hinder av vad som stadgas i 1 I och 12 # 
lagen om statens pensii'ner betalas utan hänsyn 

till sagda förmån tills dess belopp slutligt 
avgjorts. Förmånstagarens rätt till nämnda 
förmån 6verförs på kyrkostyrelsen tili den del 
firmånen vid samordning hade minskat pen- 
sionen. 

5 d 5  
Om formånstagaren är minderårig eiier om 

han på p n d  av sjukdom eIler av annan orsak 
är oförmögen att själv söka pension och om 
han saknar förmyndare eIIer för ändamålet 
forordnad god man. kan en av kyrkostyreisen 
godkänd nära anhörig eller annan person som 
huvudsakIigen har hand om honom. i egenskap 
av intressebevakare föra hans talan i ett ärende 
som gäller pension enligt denna lag. 

T a 4  
Orn ett lagakraftvunnet besiut om pension 

grundar sig på en felaktig eller bristf3Hig 
utredning eller är uppenbart lagstridigt får 
kyrkostyrelsen ta upp ärendet tili ny behand- 
ling om det är fråga om beviljande av Brväg- 
rad förmån eller utökande av redan beviljad 
förmån. 

Om kyrkostyrelsen har gjort en framstäIIning 
orn undanröjande av ett besIut om pension kan 
den, tills ärendet har avgjorts. insiälla betal- 
ningen av pensionen eller betala pensionen t ill 
det belopp som enligt framställningen kan 
anses riktigt. 

7 b §  
Ett lagakraftvunnet beslut om återkrav av en 

fönnån som kyrkostyrelsen har beviijat med 
stod av denna lag kan verkställas som en 
lagakraftvunnen dom i tvistemåi. 

7 c §  
En grundlöst erIagd förmån f2ir återkrävas 

även genom kvittning mot framtida pensions- 
belopp. Från det pensionsbelopp som varje 
gång skal1 erläggas kan dock inte utan för- 
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månstagarens samtycke dras av mer än en 
sjättede1 av den del av pensionsbeloppet som 
återstår efter det förskott på pensionsbeloppet 
i enlighet med lagen om förskottsuppbilrd 
(418/59) eIier kaiskatt med stöd av iagen om 
beskattning av ixgränsat skattskyldig för in- 
kopst och förmögenhet (627178) innehåliits. 

Aterkrav av en förmån som betalts utan 
grund kan lämnas därhän om beviljandet eller 
betalningen av den inte kan anses bero på 
förmånstagarens eller hans ombuds svikiiga 
förfarande eller om det belopp sorn Aterkrävs 
är litet. 

X a §  
Personer som omfattas av kyrkans pensions- 

syskrn och avses i 1 # i denna lag är skyldiga 
att till kyrkans centralfond betala arbetstagares 
pensionsavgift, som till sin storlek rnotsvarar 
den i 12 bfj i mom. lagen om pension för 
arktstagare (395/6 1 stadgade pensionsav- 
giftsprocenten av den Iön tili arbetstagaren som 
stadgas i 2 mom. 

Arbetsgivaren innehåller i samband med 
Iöneutbetalningen arbetstagares pensionsavgift 
av den lön till den anstälda som avses i 4fj 
lagen om forskottsuppbörd eller 4 3  lagen om 
beskattning av bepänsat skattskyldig för in- 
komst och förmögenhet samt redovisar pensi- 
onsavgiften till kyrkans centralfond på det sätt 
som kyrkostyrelsen bestämmer. 

Personer som omfattas av Iagens tillämp- 
ningsområde kan yrka rättelse av arbetstagares 
pensionsavgift hos kyrkostyrelsen. Vid sökande 
av ändring i ett beslut som gäller rättelseyrkan- 
de iakttas i tillämpliga delar vad sorn stadgas 
om ändringssökande i kyrkolagen. 

8 b §  
För pensionsavgiften, som består av arbets- 

givarcs pensionsavgift som avses i 8 5 och 
arbetstagares pensionsavgift som nämns i 8 a 0, 
svarar arbetsgivaren gentemot kyrkans central- 
fond på det sätt som stadgas om arbetsgivares 
pensionsavgift . 

Av de medel som utgörs av arbetstagamas 
pensionsavgift överförs till pensionsfonden 
minst samma relativa andel som av arbetsgi- 
varnas pensionsavgift. 

10 § 
Statens. kommunernas och andra offentlig- 

rättsliga samfunds myndigheter och inrätt- 

ningar, pensionsskyddscentralen, försäkrhgs- 
och pensionsanstaltema, de privata arbetsgi- 
varna samt sjukhusen och läkarna i tjänsteför- 
hillande samt myndigheter och inrättningar 
som beviljar i 5 a och 10 a @ nämnda förmåner 
är skyldiga att på begiban avgiftsfritt Iämna 
kyrkostyrelsen uppgifter som de innehar och 
som inverkar på avgörandet av ett ärende 
under behandling eller på utbetalningen av 
pensjon. För läkamtlåtanden och läkarintyg 
skall dwk betalas skälig ersättning. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1994. 
Utan hinder av vad som stadgas i ikraftträ- 

ddsestadgandet i lagen den 6 juni 1989 orn 
ändring av pensionslagen för evangelisk- 
lutherska kyrkan (564189) är det inte ett villkor 
för tillämpning av stadgandena om valrätt och 
den åIdersrätt sorn avses i nämnda ikraftträdel- 
sestadgande att fönnånstagaren har rätt tili 
pension med tillämpning av 10 5 2 mom. lagen 
om statens pensioner. Nämnda stadganden om 
valrätt och pensionsålder tillämpas dock inte 
på en sådan efter år 1939 fadd ny förmånsta- 
gare som avses i 1 4  3 mom. lagen om ändring 
av lagen om statens pensioner som träder i 
kraft den 1 januaii 1994, inte heller på en 
förmånstagare som erhållit deltidspension elier 
individueH förtidspension enligt pensionsiagen 
för evangelisk-lutherska kyrkan. För en i detta 
moment avsedd förmånstagare som har rätt att 
välja pensionsålder är pensionstillväxten minst 
60 procent om han har minst 30 år anställ- 
ningstid som räknas som pensionstid enligt 
pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan. 
Den tillvkt som saknas fogas till fomånsta- 
garens sista anställning. Detta moment tilläm- 
pas från och med den 1 januari 1995. 

Lagens 7 c §  tillämpas på beslut sorn givits 
sedan lagen har trätt i kraft och 8 a och 8 b 
på Iön som har betalts medan lagen är i kraft. 

Fension som beviljas en gamma1 förmånsta- 
gare sorn avses i 1 0  3 mom. lagen om statens 
pensioner, sådant det lyder ändrat i lag av den 
1993 ( /93), betraktas när 2 5  pensionsfö- 
rordningen för evangelisk-lutherska kyrkan 
tillämpas, sådan den lyder i förordning av den 
23 januan 1981 (68/81), såsom pension som 
beviljas med tiilämpning av 10 0 2 morn. lagen 
om statens pensioner. 

Åtgärder som verkställigheten av iagen för- 
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 
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2. 
La€! 

om ändnng BV ikraftträdelsestadgandei i lagw om ändring av 2 ocb 355 pensionslagen fBr 
evangdisk-lutberska kyrkan 

1 enlighet med riksdagens beslut 
änrlras ikraftträdelsestadgandets 2 mom. i lagen den 20 december 1992 orn ändring av 2 och 3 & 

pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan (1 60 1B 1 ) som föIjer: 

- - - - - - _ _ _ _ - _ - -  avbrott. Lagens 3 §  2 mom. tiilämpas p i  
Lagens 2 0 tilärnpas på tjtinsteinnehavare pensionsfall som intraffat efter det att lagen har 

och arbetstagare vilka är födda efter år 1939 trätt i kraft. 
och vilka har en anställnina som omfattas av - - - - - - - - - - - - - - 

Helsingfors den 3 december 1993 

Republikens President 
MAUNO 'KOMSTO 

994. 
som 

Min ister Tytti isohookana- Asunmaa 
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Biiaga 1 

Lag 
om hdriig av pensiondagen fir evangeliik-hitherska kyrkan 

I enlighet med riksdagens bestut 
änrIras i pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan av den 20 maj 1966 (298/66) 2 och 10 @, 
dessa lagrum sådana de Iyder, 2 0 ändrad genom lag av den 30 december 1992 (1601192) och 

fogas tili lagen nya 4 a, 5 c, 5 d, 7 a, 7 b, 7 c, 8 a och 8 b# som följer: 
10 # genorn lag av den 16 juni 1989 (564/89), samt 

Cällande lydelse Föreslagen lydelse 

2 9  
Pensionsåldern är 6.5 år. 

2 4  
Om en förmånstagare som Iiar en pensionsrid 

om minsr en månad Imr fätt dderspension som 
beviljats med stöd av de stadganden soin närnns 
i 8 $ 5  niom. lagen om sraiens pensioner ( B3) 
och vars belopp beräknars med tillänipande OY 
10 1 2 mom. lagen oni siatens pensioner eller 
stadguriden i andra motsvarande hgar eller 
besrätwmdser i pensionssradgor som ndmm i 8 j 
5 moni. lagen om statens pensioner. Iiar han efter 
&t att anställningen upplisrt rärt rill dlderspen- 
sion eniigt denna lag oberoende av oin Iian Iiar 
uppnått sin pensionsålder. 

4 a §  
Utan hinder av vad sorn annars f9Qer av 

tjdnste- eller arbet~förltåiiandei anses vid 
rillhipningen av denna lag ansiiillningen har 
inleris a3 tjänsteinnehavaren har börjat sköta sin 
tjänst eller arbetstagaren börjat utföra sitt arbe- 
te. Om i nådens  första dag infalicr på en 
söndag, Iielghg eller högtidsdag eller någon 
anmn ledig dag och rjänsteinnelravaren därför 
uire kunnat börja sköta sin ijänst eller arbetsia- 
garen kunnai uifsra sitt arbete på näninda dag. 
anses amtäilningen truts det Iia inierts den försia 
dagen i månaden. På samnia sätr anses ansräll- 
ningen ha aidutats vid utgången ay dcn dag för 
viken p å  grundval av amrdiinhgcn senasr bcra- 
lades lön innan anstälhingen bröts, eller innan 
arbetsoförmåga inträdde eller individucll ffirtidr- 
pension började eller övergången tili deitic+arbe- 
te ägde rum. 
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Fdreslagen lydelse 

5 c  § 
Um f8rmånstagaren har rätt atr f å  sddan 

dagpenning, olycksfalrpension, ersättning, er- 
sättning för inkomstbortfali eller livränra soin 
ayses i 8 $ i mom. (612/91) lagen otn pension 
för arberstagare, kan pension enligt denna lag 
ütan Iiinder av vad som stadgas i I I  ocli 12 $9 
iagen om sratens pensioner betulas uran hänsyn 
till sagdn förmån tills dess M o p p  slutligr av- 
giorts. FSrinånstagarens rätt till näntnda föri?idn 
överförs på kyrkostyrelsen till dm del förtnånen 
vid samordning hade minskat pensionen. 

5 d  § 
Um förmånstagaren är ntidcrårig dier om 

han på grund av sjukdom eller av annan orsak är 
oförmdgen aft  själv söka p e d o n  och oin Iran 
saknar förniynhre eller för ändain&Ier förord- 
nad god man, kan en av kyrkostyrelsen godkänd 
nära anhörig eller annan person sorn huiwhak- 
ligen hctr hand OM honorn. i egenskap av 
intressebevakare föra Iians talan i ert ärende sorn 
gäller pension enligr denna lag. 

7 a  § 
Oin ett Iagakrafvunner beslur otn peitsion 

grundar sig på en felakrig eller brisrjiillig urred- 
ning eiler är uppenbarr lagstridigt fdr kyrkosry- 
relsen tn upp ärendet tili n.v behandling OHI der är 
frdga otn bevioaiuie av förvägrad förmån elier 
utökande av redan bevibad förniån. 

Oin kyrkostyrelsen Iiar gjort en frarnsrdhing 
oni undanrblande ar ett beslur om pension kan 
den. tills arendet har avgjorts, insrälla beial- 
ningen av pensionen eller berala pensionen tiil dei 
bclopp sont enligt framställningen kan anscs 
riktigt. 

7 b  $ 
Ett lagakraftvunnet beslur oni återkrav av en 

förtndn som kyrkostyrelsen iiar beviljat nied stöd 
uv denna lag kan verksrällas soin en lagakrafi- 
vunnen dotn i rvistenrål. 

7 c  § 
En gricndlöst erIagd f6rtnån får åierkrävas 

även genorn kviming mot frumtida pensionsbc- 
Iopp. Från det pensionsbelopp soin varje g h g  
skall erläggas kan dock inte utan förniånstaga- 
rens sanitycke dras av nier än en sjättedel av den 
del av pmswnsbeloppei som årerstår efter det 
förskott på pensionsbeiopper i enlighet rned lagcn 
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Föreslagen lydelse 

om f8rskortsuppbörd (418.69) eller källskatt 
med stöd av lagen om beskottning av begränsat 
skattskyldig f&r inkomst och förmögenhet 
(627/78) innehållits. 

Återkrav av en förmån sorn betalrs utan grund 
kan I ä m s  däriiän om beviljandct eller betal- 
ningen av den inte kan anses bero pd förmåns- 
tagarens dler f m s  ombuds s vikhga fdrfurande 
eller om det belopp sorn &terkrävs är liret. 

8 a  § 
Personer sorn omfdtas av kyrkans pensions- 

system och avses i 1 § i denna lag är skyldiga att 
tili kyrkans centralfond berala arbetstagares 
pensionsavgifr. som tili sin storlek motsvarar den 
i 12 b $ 1 ntom. lagen otn pension för arbersta- 
gare (39Y6 1)  stadgade pensionsavgifrsprocenten 
OY den Iön tili arbeistagaren SOM srudgas i 2 
mom. 

A rbetsgivaren innehdller i samband nied Iöne- 
u rbetalningen arbetstagares pensioma vgf1 a 17 
den lön tili den anställda soiit avses i 4 $ lngen 
om förskottsuppbörd (438159) eller 4 $ lugcn oin 
beskartning av begransat skutrskyldig för in- 
koinst och förmögenher (627178 j samt redo visar 
pensionsavgiften till kyrkans centralfond på  det 
sätf som kyrkostyrelsrn besrämriier. 

Personer som omfattas av lagens iilläinpnings- 
område kan yrku rätrelse av arbetstagares pcn- 
sionsuvgifr hos kyrkostyrelsen. Vid sökande av 
ändring i ett beslut sotn gäller rätwlseyrkande 
iukitas i tilhtnpliga deiar vod soni siadgas orn 
ändringssökande i kyrkolagen . 

8 b  9 
För pensionsavgiften. sotn bestdr av arbctsgi- 

vares pensionsavgifr som aii~cs i 8 J ocJi arbrts- 
tagares pensionsavgifr soin nätwiis i 8 a $, svarar 
arbetsgivaren gentenior kyrkans centralfond på 
det sätr soin stadgas on1 arbetsgivares pensions- 
avg f t .  

Av de medel sorn Icigörs aig arberstagarnas 
perisionsa vg ijt &erf&s tili pensions fonden iiiinst 
sanima relativa a d e l  soin av arbetsgivarnas 
pensionsa vgift. 

iO§ 10 § 
Statens, kommunernas och andra offentlig- Statens, komrnunernas och andra offentlig- 

rättsliga samfunds myndigheter och inrätt- rättsliga samfunds myndigheter och inrätt- 
ningar. pensionsskyddscentralen. försäkrings- njngar, pensionsskyddscentralen, försäkrings- 
och pensionsanstalterna, de privata arbetsgi- och pensionsanstalierna, de privata arbetsgi- 
varna samt sjukhusen occh Iäkama i tjänsteför- varna samt sjukhusen och Iäkama i tjänsteför- 
hållande är skyldiga att på begäran avgiftsftitt h2llande samf rn-vndigheter och inrärtningar soni 
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Iämna kyrkostyrelsen uppgifter som de innehar beviljar i 5 a och 10 a $§ nämnda förmåner är 
och som inverkar på avgörandet av ett ärende skyldiga att på begäran avgiftsfritt lämna 
under behandling elIer på utbetainingen av kyrkostyrelsen uppgifter som de innehar och 
pension. För läkamtlåtanden och läkarintyg som inverkar på avgörandet av ett ärende 
skall dock betalas skälig ersättning. under behandling eller på utbetalningen av 

pension. För läkarutlåtanden och Iäkarintyg 
skail dock betalas skälig erattning. 

Denna lag träder i krafi den i januari 1994. 
Utan hinder av vad SOM stadgas i ikraftrrä- 

delsestadgandet i lagen den 6 juni 1989 om 
Sndring av pensionslagen fdr evangelisk-lutliers- 
ka kyrkan (S64/89) är &t inte eft villkor för 
tiilämpning av stadgandena otn ualrätt ocli den 
ålalersrätr sorn avses i nhnnda ikrafiträdehwad- 
gande att förtnånstagaren har rätt rill pension 
med ldlämpning av 10s  2 inotn. lagen otn 
sratens pensioner. Nämnda stadganden om val- 
ratt och pensionsålder tillämpas dock inte p& en 
s d h n  efter dr 1939 född ny förmånstagare sotn 
awcs i I § 3 moni. lagen om andring av srarens 
pensioner sotn träder i kraff den 1 jaunari 1994, 
Urte heller p& en förmånstagare soin erhållit 
deltidspension eller indivkiuell förtidrpension en- 
iigr pensiomiagen för evangelisk-luriierska kyrk- 
an. För en i detra nioinent avsedd förmånsrugare 
sorn har rätt att välja pensionsålder är pensions- 
tillväxren m h t  M) procenr oin Iian har m h t  30 
år anställningstid sotn räknas sorn pensionsrcd 
edigt pensionslogen för e vangelisk-lurlierska 
kyrkan. Den rillväxt sorn suknns fogas tili 
förmånstagarens sista ansrällning. Detta tnoment 
tiliämpas från ocii med den I januari 1995. 

Lagens 7 c § rillänipus på beslut soin givits 
sedan lagen har rrätr i kraft och 8 a och 8 b f§ 
på Iön sorn har betalts mehn  lagen är i kraft. 

Pension som beviljas en gamtnal för~ndnrtaga- 
re soni avses i 1 J 3 niom. hgen on1 sratens 
penswner. så&nt det 1-vder ändrat i iag av den 
1993 ( /93), betraktas när 2 J pensionsförord- 
ningen för e vangeiisk- lurherska kyrkan tilläin- 
pas. såhn den lyder i förordning av den 23 
januari 1981 (68/811. såsom pension som bevil- 
jas med tillämpning av 1 0 s  2 moin. lugen om 
statens pensioner. 

Åtgdrder sotn verkställigheten av lagen fSrut- 
sätrer för vidtas innan den träder i kraf. 
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2 .  
Lag 

om Pndring BV ikrafttrHddsestadgandet i Iagen om andring BV 2 Ocn 395 psionslagen för 
erangelik-lut berska kyrkan 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras ikrafttradelsestadgandets 2 mom. i lagen den 20 december 1992 om ändring av 2 och 3 8 

pensionslagen för evangeiisk-lutherska kyrkan (1601191) som följer: 

_ - _ - - _ - - _ - - - - -  
Lagen tillämpas på de tjänsteinnehavare och 

arbetstagare vars anställning enligi pensionsla- 
gen för evangelisk-lutherska kyrkan har börjat 
efter den 31 december 1992 Lagens 2 och 3 
tillämpas dock sådana de lyder när denna iag 
träder i kraft på de tjänsteinnehavare och 
arbetstagare vars anställning var i kraft innan 
lagen trädde i kraft och fortgar utan avbrott. 

För eslagen lydelse 

_ - _ - - - - - _ _ - _ _ -  
Lagens 2 § tillriinpas på rjänsteinneliavare ocli 

arbetstagare vika är f&d& efter år 1939 och 
vilka har en anställning som onlfattas av pen- 
sionshgen för evangelisk-lutherska kyrkan och 
som börjai efto hr 1992. Lagem 2 § rii'lämpus 
ihte @ tjänsteinnehavare och arbetstagare vars 
anställning har varit i kraft innan lagen trddde i 
kraft och som fortsätier utun avbrott. h g e m  
3 J  2 mom. t i l h p m  pd pembnsfd  som 
inträffai effer det att lagen hnr trätt i kraft. _ _ _ _ _ _ _ - _ _ - _ - -  

Denna lag friihr i kr&t den i januari 1994. 
Denna h g  tillänipas på pensionsfall soni in- 

rräflat &n i januari 1993 eller därefter. 


